
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e
Utensílios de Copa e Cozinha em Geral, de acordo com as condições e especificações
constantes no edital e seus anexos.

47/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

5/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

3L'S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE

R$ 44.127,242.676,000 16,49002 - Açúcar Cristal PCT
R$ 9.242,6510.385,000 0,89005 - Água mineral sem gás, 500 ml UND
R$ 3.462,481.512,000 2,290022 - Chá sabor limão - cx com aproximadamente 25

sachês
CX

R$ 4.140,481.824,000 2,270023 - Chá sabor natural - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 3.799,981.674,000 2,270024 - Chá sobor pêssego - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 1.425,00380,000 3,750042 - Filme plástico para alimentos. Rolo, tamanho 28cm x
30m.

RL

R$ 7.097,022.282,000 3,110043 - Filtro de café nº 103, caixa com mínimo de 30
unidades.

CX

R$ 660,00660,000 1,000047 - Garfo descartável. Pacote com 10 unidades. PCT
R$ 22.092,72312,000 70,810049 - Garrafa termica 1,8 lts - aço inoxidável, botão de

pressão
UND

R$ 374,00220,000 1,700074 - Saco para geladinho pacote c/ 100 unidades PCT
R$ 1.456,00364,000 4,000075 - Saco plástico para armazenar alimentos, capacidade

3Kg. Apresentação rolo com 100 unidades
RL

R$ 3.276,70434,000 7,550076 - Saco plástico para armazenar alimentos, capacidade
7Kg. Apresentação rolo com 100 unidades

RL

R$ 101.154,27Total fornecedor:

BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA

R$ 1.824,482.172,000 0,840050 - Guardanapo de papel, branco, folha simples, medida PCT

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
aproximada: 23,5 x 22 cm (permitindo-se a variação de 3
cm para mais ou para menos), 100%  celulose virgem ou
100% fibras celulosicas virgens. Pacote com 50 unidades.

R$ 449,2020,000 22,460055 - Leiteira em alumínio polido. Tamanho mínimo: 1,6mm
de espessura, 15,2cm de diâmetro, 14cm de altura,
capacidade 2,5 litros. Com cabo reforçado em baquelite.

UND

R$ 996,0020,000 49,800058 - Panela caçarola de alumínio, revestimento
antiaderente, tampa em alumínio. Tamanho mínimo:
espessura 2,5mm, 24 cm de diâmetro, 11,5 cm de altura,
capacidade aproximada de 4,5 L. Com alça e pegador da
tampa reforçados em baquelite.

UND

R$ 994,6020,000 49,730059 - Panela caçarola de alumínio, revestimento
antiaderente, tampa em alumínio. Tamanho mínimo:
espessura 3mm, 16 cm de diâmetro, 6,5 cm de altura,
capacidade aproximada de 1,0 L. Com alça e pegador da
tampa reforçados em baquelite.

UND

R$ 1.465,0020,000 73,250060 - Panela caçarola de alumínio, revestimento
antiaderente, tampa em alumínio. Tamanho mínimo:
espessura 3mm, 20 cm de diâmetro, 8,0 cm de altura,
capacidade aproximada de 2,4 L. Com alça e pegador da
tampa reforçados em baquelite.

UND

R$ 5.729,28Total fornecedor:

COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

R$ 506,2575,000 6,750041 - Faca para cortar pão e, inox, com cabo de plástico
resistente, na cor branca.

UND

R$ 495,6939,000 12,710077 - Tábua de plástico para cortar carne, cor branco.
Material: polietileno, atóxico. Tamanho mínimo: 27cm x
18cm x 0,5cm (comprimento x largura x altura).

UND

R$ 1.001,94Total fornecedor:

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

R$ 29,4030,000 0,980056 - Palito de dente em madeira, roliço. Tamanho mínimo:
6cm. Caixa com 100 unidades.

CX

R$ 206,7030,000 6,890062 - Pegador de macarrão em inox UND
R$ 236,10Total fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA

R$ 4.017,601.674,000 2,400021 - Chá sabor laranja - cx com aproximadamente 25
sachês

CX

R$ 4.017,60Total fornecedor:

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

R$ 277,2014,000 19,800016 - Bomba para chimarrão em aço inox, lisa, chata, com
bojo tradicional. Tamanho entre 18 a 25cm.

UND

R$ 2.639,0026,000 101,500025 - Chaleira elétrica, com jarra em aço inox. Potência UND

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
mínima: 1200 watts. Voltagem: 110v ou 220v (de acordo
com a necessidade). Capacidade mínima: 1,7 litros.
Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação.
Com selo INMETRO.

R$ 1.287,0020,000 64,350044 - Frigideira de alumínio, revestimento antiaderente.
Tamanho mínimo: espessura 2,5 mm, 30 cm de diâmetro e
5 cm de altura. Cabo reforçado em baquelite.

UND

R$ 741,60240,000 3,090057 - Palitos de fósforo de segurança, extra longo. Caixa
com 50 unidades com tamanho mínimo de 9,4cm cada
palito.

CX

R$ 175,2030,000 5,840070 - Prato FUNDO para sopa. Material: vidro. Tamanho
mínimo: 22cm de diâmetro, cor branco ou transparente.

UND

R$ 876,00150,000 5,840071 - Prato RASO PARA REFEIÇÃO. Material: vidro.
Tamanho mínimo: 23cm de diâmetro, cor branco ou
transparente.

UND

R$ 169,2030,000 5,640072 - Prato RASO PARA SOBREMESA. Material: vidro.
Tamanho mínimo: 19cm de diâmetro, cor branco ou
transparente.

UND

R$ 455,7618,000 25,320073 - Saco para coleta de amostras de alimentos, com tarja
branca. Saco plástico virgem, esterilizado, lacrado, atóxico.
Material: polietileno. Tamanho: 12cm x 25cm x 0,06cm
(comprimento x largura x altura). Pacote com 500
unidades.

PCT

R$ 1.649,2545,000 36,650078 - Xícara de cafézinho com pires, material vidro.
Conjunto composto por 6 xícaras para cafézinho mais 6
pires. Capacidade mínima: 70ml.

CONJU

R$ 211,448,000 26,430093 - Cuia para chimarrão tradicional, lisa, cor natural. Com
pé fixo, sem bocal. Material: porongo. Tamanho: médio.
Dimensões mínimas aproximadas: 10cm de diâmetro e
14cm de altura.

UND

R$ 8.481,65Total fornecedor:

F G DE OLIVEIRA LTDA

R$ 36.252,006.360,000 5,700035 - Copo plástico, descartável, 100 % polipropileno (PP)
atóxico, branco ou transparente. Capacidade 300 ml. Deve
atender as normas de qualidade da NBR 14.865/02.
Apresentação pacote com 100 unidades.

PCT

R$ 12.520,203.794,000 3,3000128 - Copo plástico, descartável, 100 % polipropileno (PP)
atóxico, branco ou transparente. Capacidade 180 ml. Deve
atender as normas de qualidade da NBR 14.865/02.
Apresentação pacote com 100 unidades.

PCT

R$ 50.087,4015.178,000 3,3000130 - Copo plástico, descartável, 100 % polipropileno (PP)
atóxico, branco ou transparente. Capacidade 180 ml. Deve
atender as normas de qualidade da NBR 14.865/02.
Apresentação pacote com 100 unidades.

PCT

R$ 98.859,60Total fornecedor:

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

GILSON DE OLIVEIRA 114958904

R$ 360,0030,000 12,000068 - Pote plástico retangular multiuso, com tampa, cores
variadas. Material: polipropileno, atóxico. Pode ser utilizado
em freezer e micro-ondas. Capacidade: de 5,2  a 5,5 litros.
Dimensões mínimas aproximadas: 35,8cm x19,2cm x
12cm (comprimento x largura x altura).

UND

R$ 360,00Total fornecedor:

MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

R$ 5.629,27107,000 52,610017 - Bule em inox, capacidade 2 litros. UND
R$ 5.403,50101,000 53,500026 - Chaleira em inox, capacidade 2 litros. UND
R$ 1.149,12228,000 5,040027 - Coador de pano para café 100% algodão, cor branca,

cabo de madeira, nº 103 (grande).
UND

R$ 1.065,0060,000 17,750080 - Água Mineral Natural sem gás, acondicionada em
galão de 20 litros, com certificados de autorizações dos
órgãos competentes e com validade para 12 meses.
Garrafão deve possuir lacre de segurança sem indício de
violação, apresentar-se intacto, sem amassamentos,
rachadura, ranhuras, remendos, ou deformações do
gargalo. Apresentar rótulo padrão da água com nome da
fonte, natureza da água, localidade, data e número da
concessão, nome do concessionário, constante físico-
químicas, volume do conteúdo de indicação do mês, ano
de envasamento e do prazo de validade.

GL

R$ 2.140,80480,000 4,460083 - Banana Catura KG
R$ 741,60120,000 6,180084 - Batata doce branca KG. Com coloração uniforme, sem

danos físicos ou mecânicos, isenta de brotos e partes
pútridas.

KG

R$ 561,60120,000 4,680085 - Batata doce rosada KG. Com coloração uniforme, sem
danos físicos ou mecânicos, isenta de brotos e partes
pútridas.

KG

R$ 72,0012,000 6,0000101 - Fermento químico em pó. Validade mínima: 6 meses.
Embalagem com 250g.

UND

R$ 69,0060,000 1,1500102 - Gelatina em pó, sabor ABACAXI. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Caixa com no
mínimo 20g.

UND

R$ 69,0060,000 1,1500103 - Gelatina em pó, sabor LIMÃO. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Caixa com no
mínimo 20g.

UND

R$ 69,0060,000 1,1500104 - Gelatina em pó, sabor MORANGO. Validade mínima:
6 meses a partir da data de fabricação. Caixa com no
mínimo 20g.

UND

R$ 69,0060,000 1,1500105 - Gelatina em pó, sabor UVA. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Caixa com no
mínimo 20g.

UND

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.092,80480,000 4,3600106 - Laranja, grau médio de amadurecimento KG

R$ 116,6424,000 4,8600109 - Limão (fruta) KG
R$ 3.715,20480,000 7,7400110 - Maça Nacional KG
R$ 2.499,00300,000 8,3300111 - Margarina Vegetal sem sal - 500 gramas POTE

R$ 83,7624,000 3,4900112 - Maria Mole em pó, sabor COCO. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Caixa com 50g.

UND

R$ 120,0030,000 4,0000113 - Milho para pipoca tradicional, Tipo 1, Classe amarela,
Grupo duro. Pacote com 500g.

PCT

R$ 1.548,00120,000 12,9000114 - Mortadela de frango KG
R$ 1.489,20120,000 12,4100115 - Mortadela suína sem cubos de gordura KG

R$ 498,6060,000 8,3100117 - Ovos vermelhos, Categoria A, Tipo grande. Validade
mínima: 20 dias a partir da data de fabricação. Caixa com
12 unidades.

DUZI

R$ 6.144,00960,000 6,4000118 - Pão de forma fatiado - Embalagem com mínimo de
350 gramas

UN

R$ 470,4060,000 7,8400119 - Pão de forma fatiado - integral - Embalagem com
mínimo de 350 gramas

UN

R$ 7.502,40180,000 41,6800120 - Queijo mussarela KG
R$ 43.318,89Total fornecedor:

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R$ 234,6060,000 3,9100100 - Farinha de trigo, Tipo 1, enriquecida com ferro e
ácido fólico. Validade mínima: 3 meses a partir da data de
fabricação. Pacote com 1 kg.

PCT

R$ 125,1018,000 6,9500116 - Óleo de soja, 100% vegetal. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Frasco PET com 900
ml.

UND

R$ 359,70Total fornecedor:

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

R$ 573,40188,000 3,050063 - Porta filtro de café, em plástico resistente, cores
variadas, nº 103

UND

R$ 573,40Total fornecedor:

OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA

R$ 6.523,10370,000 17,63003 - Açúcar Refinado PCT
R$ 554,40140,000 3,96004 - Adoçante líquido a base de sucralose, podendo ser

usado em alimentos quentes ou frios/gelados.
Emabalagem com aproximadamente 100 ml.

UND

R$ 688,80120,000 5,740011 - Biscoito amanteigado, sabor CHOCOLATE. Validade
mínima: 6 meses a partir da data de fabricação.
Embalagem com no mínimo 330g.

PCT

R$ 698,40120,000 5,820012 - Biscoito amanteigado, sabor LEITE. Validade mínima:
6 meses a partir da data de fabricação. Embalagem com

UND

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
no mínimo 330g.

R$ 790,80120,000 6,590013 - Biscoito amanteigado, sabor NATA. Validade mínima:
6 meses a partir da data de fabricação. Embalagem com
no mínimo 330g.

UND

R$ 919,20240,000 3,830014 - Biscoito salgado, ÁGUA E SAL. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Embalagem com no
mínimo 350g.

PCT

R$ 639,60120,000 5,330015 - Biscoito salgado, COM GERGELIM. Validade mínima:
6 meses a partir da data de fabricação. Embalagem com
no mínimo 400g.

PCT

R$ 1.753,57533,000 3,290033 - Copo de vidro, liso, capacidade 200 ml UND
R$ 930,00744,000 1,250069 - Prato descartável. Tamanho médio. Pacote com 10

unidades
PCT

R$ 162,9624,000 6,790082 - Bala mastigável, sabor frutas sortidas. Validade
mínima: 6 meses a partir da data de fabricação. Pacote
com no mínimo 500g.

PCT

R$ 3.673,921.032,000 3,560086 - Biscoito água e sal 400gr PCT
R$ 2.906,40840,000 3,460087 - Biscoito de Leite 400gr. PCT

R$ 176,8515,000 11,790098 - Erva mate tradicional, 100% natural da folha da erva
mate (Ilex paraguariensis), Tipo PN-1 (mínimo 70% de
folhas de erva mate e máximo de 30% de outras partes do
ramo). Com ou sem açucar. Validade mínima: 6 meses a
partir da data de fabricação. Pacote com 1kg.

PCT

R$ 534,00100,000 5,3400107 - Leite Desnatado UHT LT
R$ 5.940,001.200,000 4,9500108 - Leite Integral UHT LT

R$ 9,546,000 1,5900121 - Sal refinado iodado tradicional. Validade mínima: 6
meses a partir da data de fabricação. Pacote com 1 kg.

PCT

R$ 50,8812,000 4,2400126 - Vinagre de vinho tinto, 100% uvas selecionadas.
Validade mínima: 6 meses a partir da data de fabricação.
Frasco PET com 750 ml.

UND

R$ 26.952,42Total fornecedor:

PROSERV SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA

R$ 3.696,00960,000 3,850034 - Copo plástico descartável, 100% polipropileno,
atóxico, cor branco ou transparente. Capacidade: 200ml.
Deve atender as normas de qualidade da NBR 14.865/02.
Pacote com 100 unidades.

PCT

R$ 15.295,688.136,000 1,880036 - Copo plástico, descartável, 100 % polipropileno (PP)
atóxico, branco ou transparente. Capacidade 50 ml. Deve
atender as normas de qualidade da NBR 14.865/02.
Apresentação pacote com 100 unidades.

PCT

R$ 831,0060,000 13,850054 - Leite em pó  integral - embalagem com 400g PCT
R$ 340,80480,000 0,710081 - Água mineral sem gás, copo com no mínimo 200 ml. UND
R$ 256,8060,000 4,280094 - Doce Frutas em Pasta , sabor Banana - 400 gramas POTE

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 256,8060,000 4,280095 - Doce de Frutas em pasta, sabor Figo - 400 gramas POTE
R$ 274,8060,000 4,580096 - Doce de Frutas em pasta, sabor goiaba - 400 gramas POTE
R$ 412,2090,000 4,580097 - Doce de Frutas em pasta, sabor uva - 400 gramas POTE

R$ 39,4812,000 3,290099 - Farinha de fubá, Tipo mimoso, Classe amarela,
enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade mínima: 3
meses a partir da data de fabricação. Pacote com 1 kg.

PCT

R$ 1.950,00600,000 3,2500122 - Suco (refresco artificial em pó)  pacote com
aproximadamente 300 gramas

PCT

R$ 23.353,56Total fornecedor:

SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA

R$ 94,5749,000 1,93001 - Abridor de lata em inox UND
R$ 532,5030,000 17,75006 - Assadeira em alumínio polido, formato retangular,

dimensões aproximadas: 33cm x 23cm x 5,5cm
UND

R$ 191,466,000 31,91007 - Assadeira em alumínio polido, formato retangular.
Dimensões aproximadas: 44cm x 29cm x 6cm
(comprimento x largura x altura).

UND

R$ 418,3236,000 11,62008 - Bacia plástica quadrada multiuso, com tampa. Material:
polipropileno, atóxico. Capacidade: 5 litros. Tamanho
mínimo: 19cm x 19cm x 10cm (comprimento x largura x
altura).

UND

R$ 161,7624,000 6,74009 - Bacia plástica redonda multiuso, sem tampa. Material:
polipropileno, atóxico. Capacidade: 5 litros. Tamanho
mínimo: 26cm de diâmetro e 10cm de altura.

UND

R$ 531,6030,000 17,720010 - Bandeja em plástico multiuso, atóxico, em
polipropileno reforçado. Dimensões aproximadas: 44cm x
30cm x 8cm (comprimento x largura x altura).

UND

R$ 401,5212,000 33,460018 - Caixa organizadora de plástico, cor branco, incolor ou
cristal. Material: polipropileno. Com tampa e travas.
Capacidade: 20 litros. Dimensões aproximadas: 33cm x
23cm x 45cm (comprimento x largura x altura).

UND

R$ 2.158,5030,000 71,950019 - Caixa Organizadora em polipropileno 60 litros, cor
incolor ou cristal. Com tampa e travas. Dimensões
aproximadas: 47,9cm x 33,9cm x 28,3cm.

UND

R$ 2.633,80260,000 10,130020 - Caneca de louça, lisa, na cor branca, capacidade
300ml.

UND

R$ 18,7224,000 0,780028 - Colher de chá, inteira em aço inox. Tamanho mínimo:
12cm.

UND

R$ 78,3612,000 6,530029 - Colher de plástico para caldeirão, côncava, cor
branco. Material: polipropileno. Tamanho: 30cm.

UND

R$ 29,5224,000 1,230030 - Colher de sobremesa, inteira em aço inox. Tamanho
mínimo:  15cm.

UND

R$ 688,48662,000 1,040031 - Colher de sopa em inox, com cabo plástico resistente,
na cor branca.

UND

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 319,8060,000 5,330032 - Concha em inox, tamanho médio UND
R$ 254,4032,000 7,950037 - Escorredor de macarrão em plástico resistente, na cor

branca. Capacidade 2,5 litros.
UND

R$ 363,0060,000 6,050038 - Espumadeira em inox UND
R$ 798,25775,000 1,030039 - Faca de mesa em inox, com cabo plástico resistente,

na cor branca.
UND

R$ 1.076,4090,000 11,960040 - Faca para cortar carne em inox, cabo de plástico
resistente, na cor branca.

UND

R$ 887,6412,000 73,970045 - Frigideira em alumínio, revestimento antiaderente.
Tamanho mínimo: 2,5mm de espessura, 40cm de diâmetro
e 6cm de altura. Cabo reforçado em baquelite.

UND

R$ 719,40660,000 1,090046 - Garfo de mesa em inox, com cabo plástico resistente,
na cor branca.

UND

R$ 15.657,90410,000 38,190048 - Garrafa térmica 1 litro, ampola de vidro, corpo
cromado.

UND

R$ 1.049,04124,000 8,460051 - Jarra em plástico resistente, transparente. Capacidade
2 litros.

UND

R$ 11.583,0030,000 386,100052 - Jogo de Panelas, antiaderentes. Contendo:
1 Forma: 24 cm 1,4 L
1 Panela: 16 cm 1,4 L
1 Panela: 18 cm 2,0 L
1 Caçarola: 18 cm 2,0 L
1 Caçarola: 20 cm 2,8 L
1 Fervedor: 12 cm 1,2 L
1 Frigideira: 16 cm 0,4 L
1 Frigideira: 20 cm 0,8 L
1 Assadeira Rasa: 28 cm 2,0 L
1 Panquequeira/Tapioqueira: 22 cm 0,6 L

JOGO

R$ 657,0018,000 36,500053 - Jogo de pote plástico para mantimentos: composto por
5 potes com capacidades aproximadas de: 1, 2, 3, 4 e 5
litros cada pote. Todos em polipropileno e com tampa.

JOGO

R$ 1.433,7018,000 79,650061 - Panela de pressão em alumínio polido, com
capacidade de 5 a 7 litros. Com no mínimo 6 garras para
ancoragem da tampa com fechamento externo e cabo
reforçado em baquelite. Garantia mínima de 3 meses
contra defeitos de fabricação. Com selo INMETRO.

UND

R$ 243,6060,000 4,060064 - Pote plástico retangular multiuso, com tampa, cores
variadas. Material: polipropileno, atóxico. Pode ser utilizado
em freezer e micro-ondas. Capacidade: de 1,1 a 1,8 litros.
Dimensões mínimas aproximadas: 18,5cm x 12,3cm x 9cm
(comprimento x largura x altura).

UND

R$ 236,7030,000 7,890065 - Pote plástico retangular multiuso, com tampa, cores
variadas. Material: polipropileno, atóxico. Pode ser utilizado
em freezer e micro-ondas. Capacidade: de 2  a 2,8 litros.
Dimensões mínimas aproximadas: 27,4cm x 17,9cm x
8,3cm (comprimento x largura x altura).

UND

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2023

08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 233,1030,000 7,770066 - Pote plástico retangular multiuso, com tampa, cores

variadas. Material: polipropileno, atóxico. Pode ser utilizado
em freezer e micro-ondas. Capacidade: de 3  a 3,6 litros.
Dimensões mínimas aproximadas: 28,5cm x 15cm x
10,8cm (comprimento x largura x altura).

UND

R$ 416,7030,000 13,890067 - Pote plástico retangular multiuso, com tampa, cores
variadas. Material: polipropileno, atóxico. Pode ser utilizado
em freezer e micro-ondas. Capacidade: de 4  a 4,6 litros.
Dimensões mínimas aproximadas: 30cm x 20,5cm x 10cm
(comprimento x largura x altura).

UND

R$ 3.333,00505,000 6,600079 - Xícara de vidro, lisa, capacidade 200 ml UND
R$ 47.201,74Total fornecedor:

R$ 361.600,15Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

03 de Maio de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


